

## Consultas Realizadas

# Licitación 411836 - REMODELACIÓN DE BAÑOS DE LA TERMINAL DE OMNIBUS DE ASUNCIÓN

### Consulta 1 - Otros documentos que la convocante requiera

Consulta	Fecha de Consulta	23-11-2022
Con respecto al punto establecido en el PBC de presentar "Constancia de no adeudar tributos municipales" también aplica para los que son inmuebles alquilados? o solo aplica para los que son propios?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-11-2022
El requisito establecido en el PBC es no adeudar tributos municipales, la constancia debe ser expedida por la Municipalidad, en base a los tributos en generales que como empresa afecten.		

### Consulta 2 - FORMULARIO DE LA OFERTA

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2022
ANTE LO SOLICITADO EN EL PBC: a) Formulario de Oferta * [El formulario de oferta y lista de precios serán generados electrónicamente y descargados del SICP, deben ser completados y firmados por el oferente] El Formulario N° 1 (Formulario de Oferta) deberá llevar adherida estampilla Municipal de Gs. 1.000 (guaraníes mil) . AL DECIR FORMULARIO 1 - SE REFIERE SOLO AL FORMULARIO DE LA OFERTA O EL MISMO INCLUYE EL FORMULARIO DE DESGLOSE DE PRECIOS? Ya que el formulario de ofertas no cuenta con numeración.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2022
Deben tener estampillas de Gs. 1000 el Formulario 1 y la planilla de precios que se descarga del SICP.		

### Consulta 3 - oferta

Consulta	Fecha de Consulta	24-11-2022
SICP, deben ser completados y firmados por el oferente] El Formulario N° 1 (Formulario de Oferta) deberá llevar adherida estampilla Municipal de Gs. 1.000 (guaraníes mil) . AL DECIR FORMULARIO 1 - SE REFIERE SOLO AL FORMULARIO DE LA OFERTA O EL MISMO INCLUYE EL FORMULARIO DE DESGLOSE DE PRECIOS? Ya que el formulario de ofertas no cuenta con numeración.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	25-11-2022
Deben tener estampillas de Gs. 1000 el Formulario 1 y la planilla de precios que se descarga del SICP.		

## Consulta 4 - Desglose

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	24-11-2022
-----------------	--------------------------	------------

Solicitamos a la convocante siguiente la aclaración: si es necesaria la presentación del desglose de precios o la misma será presentada cuando la convocante lo considere necesaria.

<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	25-11-2022
------------------	---------------------------	------------

El documento es de carácter formal y no sustancial, por lo que podrá ser presentado durante la etapa de evaluación.